SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 123/GR/UFFS/2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11 DE DEZEMBRO DE

1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE 1997, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função gratificada/cargo de direção,

da Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva

função nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular:
I - FG - 4 - COORDENADOR ADJUNTO DE ÁREAS EXPERIMENTAIS CAMPUS CHAPECÓ

Siape Titular Siape Substituto

1810571 Siumar Pedro Tironi 2062021 Mateus Velho dos Santos

Motivo Férias Período 25/01/2020 a 28/02/2020

II - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E SUPORTE ADMINISTRATIVO
Siape Titular Siape Substituto

1792339 Itamar Luiz Breyer 2126748 Vera Bregalda da Cruz

Motivo Licença Capacitação Período 03/02/2020 a 16/02/2020

III - FG - 4 - CHEFE DO SETOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS CAMPUS CHAPECÓ
Siape Titular Siape Substituto

1147425 Larissa Brand Back 1884422 Michele Batista

Motivo Férias Período 27/01/2020 a 12/02/2020

IV - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA DE INFRAESTRUTURA E GESTÃO AMBIENTAL CAMPUS

CHAPECÓ
Siape Titular Siape Substituto

2398826 Marcelo Guerreiro Crizel 2124457 Eduardo Colle

Motivo Férias Período 27/01/2020 a 07/02/2020

V - FG - 4 - CHEFE DA ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO CAMPUS CERRO LARGO
Siape Titular Siape Substituto

1779191 Neusa Rossini 1952010 Andreia Frohlich Justen

Motivo Férias Período 27/01/2020 a 31/01/2020

VI - FG - 1 - CHEFE DA ASSESSORIA DE GESTÃO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS CAMPUS

CHAPECÓ
Siape Titular Siape Substituto

2073314 Vagner Garcias de Vargas 2130270 Luciana de David Parizotto

Motivo Férias Período 27/01/2020 a 09/02/2020

VII - FG - 1 - COORDENADOR ADJUNTO DE LABORATÓRIOS CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL
Siape Titular Siape Substituto

1981728 Silvana da Costa 2390689 Evertom Licoviski

Motivo Férias Período 30/01/2020 a 01/02/2020

Art. 2º Ficam revogadas a PORTARIA Nº 111/GR/UFFS/2020 e PORTARIA Nº

112/GR/UFFS/2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 5 de fevereiro de 2020.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L9527.htm
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2020-0111
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2020-0112
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2020-0112